1
Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Trabalho, Emprego e Renda

Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
FGTAS/ASJ Nº 04/2024

NOTIFICANTE:  FUNDAÇÃO  GAÚCHA  DO  TRABALHO  E  AÇÃO
SOCIAL  -  FGTAS,  Fundação  Pública  de  Direito  Privado,  instituída  pela  Lei  nº
9.434/91 e Decreto nº 34.155/91, CNPJ nº 94.392.164/0001-55, com sede na Av.
Borges de Medeiros, nº 521, 6º andar, Porto Alegre, RS, neste ato representada pelo
seu Diretor-Presidente, José Scorsatto.

NOTIFICADA: SIMPRESS COMÉRCIO,  LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.432.517/0001-07, com sede na Alameda Ásia, nº
201 – Cj. B, 1º e 2º andar – Polo Empresarial Tamboré – Santana de Parnaíba/SP,
CEP: 06543-312, neste ato pelos seus representantes legais,  Carlos Alberto Pulici
Junior, com RG nº 23716817 - SSP/RS, inscrito no CPF/MF sob nº 175.727.148-11, e
Fernando José Coutinho Martins, com RG nº 22.624.047-2 - SSP/RS, inscrito no
CPF/MF sob nº 159.187.768-77.

Pelo  presente  instrumento,  e  na  melhor  forma  admitida  em direito,  vem
NOTIFICAR Vossa Senhoria, do encerramento do contrato nº 60/2021, a contar de
29 de fevereiro de 2024, estando, portanto, alterado o prazo final constante no
Termo Aditivo nº 068/2023, que passa a ser: 29 de fevereiro de 2024, em virtude
da  necessidade  de  readequação  e  da  atualização  dos  serviços,  conforme
determinado em fl. 120 do Proa nº 22/2159-0001059-9.

Portanto, com base no Pregão Eletrônico nº 9491/2022, Ata de Registro de
Preços nº 002/2023, Proa nº 22/1300-0007077-5, a FGTAS efetivou um novo Contrato
de Serviço nº 126/2023, o qual iniciará a execução, em 1º de março de 2024.

Em decorrência desses fatos, reiteramos que o contrato n º 60/2021,
estará encerrado a contar de 29 de fevereiro de 2024.

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2024.

José Scorsatto
Diretor-Presidente da FGTAS.

Av. Borges de Medeiros, 521 – 6º andar – Centro – CEP  90020-023 – Porto Alegre / RS
Fone: 3284.6000 – site: www.fgtas.rs.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Nome do arquivo: NOTIFICACAO 04-2024 _SIMPRESS-multa-encerramento contratual Copiar

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR TIPO ASSINATURA
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL 22/02/2024 14:34:38 GMT-03:00 94392164000155 Assinatura válida
Responsável: JOSE ODAIR SCORSATTO 88914232034

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.

Carlos Alberto Pulici Junior (4 de março de 2024 16:04 GMT-3)

Simpress_FUNDAÇÃO GAÚCHA DO
TRABALHO E AÇÃO_Termo de Encerramento
Relatório de auditoria final 2024-03-04

Criado em: 2024-03-04

Por: Felipe Bezerra Santos (febsantos@simpress.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAXGHBvAtey79mwOacVvexsE_3J107PGTd

Histórico de "Simpress_FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO
E AÇÃO_Termo de Encerramento"

Documento criado por Felipe Bezerra Santos (febsantos@simpress.com.br)
2024-03-04 - 18:11:50 GMT- Endereço IP: 177.68.103.197

Documento enviado por email para Carlos Alberto Pulici Junior (carlospj@simpress.com.br) para assinatura
2024-03-04 - 18:12:20 GMT

Email visualizado por Carlos Alberto Pulici Junior (carlospj@simpress.com.br)
2024-03-04 - 19:04:02 GMT- Endereço IP: 177.68.223.206

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Pulici Junior (carlospj@simpress.com.br)
Data da assinatura: 2024-03-04 - 19:04:18 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 177.68.223.206

Contrato finalizado.
2024-03-04 - 19:04:18 GMT